
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GURINHÉM – PB 

EDIÇÃO EXTRA – ANO XLVIV – 2024 
PODER EXECUTIVO 

Prefeito Tarcísio Saulo de Paiva 
Criado através da Lei nº 12, de 19 de maio de 1975. 

 

 
 

1 
 
 

Gurinhém-PB, quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 

 

PORTARIA 004/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE GURINHÉM, Estado 

da Paraíba, no uso das atribuições legais, que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal (art. 37, caput), bem 

como demais legislações pertinentes e tendo em vista 

solicitação de disponibilidade, oriunda do Município de Ingá-

PB,  

RESOLVE: 

Art. 1º. Colocar em disponibilidade para o Município de Ingá 

o servidor ALEX DA SILVA NOBREGA, matrícula nº 2020028, 

no período de 02/01/2024 à 31/12/2024. 

Art. 2º. No período de disponibilidade previsto no artigo 

anterior, o ônus com pagamento de salário e demais verbas 

de caráter remuneratório do servidor deverão ser custeadas 

pelo Município de Ingá-PB.  

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeitos financeiros retroativos a 02.01.2024.  

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Gurinhém, em 10 de 
janeiro de 2024. 

  

(assinada na versão física) 
 ____________________________________________ 

TARCÍSIO SAULO DE PAIVA 

Prefeito Constitucional 
 

 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
LEI N°. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021 

DECRETO MUNICIPAL 018/2023 
 

PORTARIA Nº 006/2024 

 

EMENTA: INSTITUI A COMISSÃO DE 
CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GURINHÉM /PB DESIGNA 
COMPOSIÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

TARCÍSIO SAULO DE PAIVA - PREFEITO 
CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
GURINHÉM/PB, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E EM 
ATENDIMENTO AO NOVO ESTADUTO 
FEDERAL DE LICITAÇÕES E 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, LEI 
N°. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, 
DECRETO MUNICIPAL Nº 018/2023,  
  

  
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - INSTITUI no âmbito do município a Comissão de 

Contratação onde será composta por: AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO.  

 

Art. 2º - Para compor a Comissão de Contratação ficam 

nomeados os seguintes servidores: 

 

FUNÇÃO SERVIDOR  

AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO/ 
PREGOEIRO  

Milanez Soares da 
Silva 

MEMBRO – EQUIPE DE 
APOIO  

Thiago Lopes da 
Silva Rodrigues 

MEMBRO – EQUIPE DE 
APOIO  

Matheus de Oliveira 
Alves 

MEMBRO – EQUIPE DE 
APOIO  

Levvy Ryan de Lima 
Silva 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GURINHÉM – PB 

EDIÇÃO EXTRA – ANO XLVIV – 2024 
PODER EXECUTIVO 

Prefeito Tarcísio Saulo de Paiva 
Criado através da Lei nº 12, de 19 de maio de 1975. 

 

 
 

2 
 
 

Gurinhém-PB, quarta-feira, 10 de janeiro de 2024 

 

Art. 3º - Os trabalhos dos servidores designados deverão ser 
executados conforme as disposições constantes na Lei 
Federal Nº. 14.133/2021 e o Decreto: Municipal Nº 018/2023  

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  

Gabinete da Prefeitura Municipal de Gurinhém - PB, em 10 
de janeiro de 2024 

Registre-se e Publique-se. 

(assinada na versão física) 
 ____________________________________________ 

TARCÍSIO SAULO DE PAIVA 

Prefeito Constitucional 
 

 


